tum' quippe eflt, folida ac gravia. Confeflariorum hostamenta in Peenitenti foro

prolata, longe efficaciora efle facris Oratorum Concionibus,, ut pcenitentis ani-

mum 2 vitiis avocent. Solent enim Goncionum auditores, quas aure excipiunt in-

crepa es, in alios potius,. quam in f{e iplos, transferre. Id vero fieri nequit in

privatis Gonfefliriorum monitionibus ; quee in unum ac individuum peenitentem

cadunt . ac in illius faciem vibrantur, ablque eo quod aut crimina inficiari pof-

{it, aut exculare. Nec Confeffarii reponant, id fieri non pofle, fi frequentior pee-
nitentium numerus {uadeat brevitatem, jim enim difficultatem diffolvit aurea illa

S, Francifel Xaverii (ententia apud P. Terfellinum iz ejus Fita lib. 6. cap. vy

hifce verbia concepta i Confitentibus porro , non feflinatam , [ed diligensem navan-

dam operam cenfebat, moneps, ut pregoptarent , Confeffiones pancas rite faltas au-

dire , quam multas temere properatas.

§. 23. Quartum monitum Satisfaltionem attingit, quz Sacramenti Peenitentiz Satisfi&tio
poltrema pars eflt, eaque integralis. Ethi pia Mater Ecclefia humanam commife- ’”‘DP‘”:."“‘.“‘
rans infirmitatem , primevam f{everitatem: nonnihil emolliverit, atque a Canomum Etumc;?:;}‘
Peznitentialium olu recefferit; quandoquidem , ut legimus in Can. Eraternitatis ,tate
diff. 43. Defellu noftrorum temporum, quibus non (olum merita, [ed corpora ipfa
hominum defecerunt , difirictionis illius non patitur in omnibus manere cenfuram :
non ideo tamen fas Confeflariis Sacramentalem Satisfaltionem, pro- libito, ac te-
mere imponere; fed hac in re jultitiz, prudentiz , ac w=quitatis jura debent una
componere . In irroganda autem [atisfaltionis pena Sacerdotes nibil fibi [wo arbi-
tratu flatuendum effe, [ed omnia, jufiitia, prudentia , i pictate dirigenda exi-
fimabunt . lta {tatnit Gatechilmus Romanus in Parochorum utilitatem , juffc
Goncilii Tridentini elucubratus, & a S, Pio V. Przdeceflore noftro in lucem edi-
tus, [ub tit de Penitentia. Praiverat eadem Synodus Tridentina in cap. 8. JSefl-
v4, de Penitentia, ubi faluberrimam hanc doftrinam ita @Ratuic: Debent ergo Sa-
cerdotes Domini , quantum [pivitus o 4 prudentia fuggellerit, pro gualitate. crimi=
num y & penitentium faculrate, [alutares, {9 convenientes [atisfaltiones injun-
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gere, ne ., fi forte peccatis conniveant., O induleentius cum penitentibys agant ,
leviffima quadam opera pro graviffimis delidlis mjungendo 5 aliensrum peceatoryim
participes efficiantur. Habeant autem pre oculisy ut [atisfallio, quam imponunt
non [it tantum ad nove vite cuflediam , (3 infirmitatis wmedica entum , fed etiam
ad preteritorum peccatorum vindidtam , d» caftigationem ; nam claves Jacerdotum
non ad [olvendum duntaxar, fed (o ad ligandum concef[as , etiam antiqui Patres
oredunt , { docent . Ut autem ad acceptandam opportunam fatista@ionem , qu
a Confeflariis imponitur, peccatores facilius inducantur, multum proderit Gano-
num Peenitentialium notitia , qua Confellarius inftru@ys fit; & quamvis Canones illos
in ufum non revocet, potelt tamen ea uti, ut pesnarur, qua olim proiildem crimini-
bus ftatutz fuerant , menfuram explicet 5 Ex quopenitus, & fummam peccatis inefle
malitiam agnofcet, & indi@z fibi fatistaCtioni, qua gravior alioqui videri potuil-
fet , lubens acquielcet ; faca nimirum comparatione cum iis pasmis, quas pro jil-
dem criminibus (ubiiflet’; fi remotiori setace » cum fcilicet Pazoitentiales Canones
adhuc obtinebant, ad Confeffariam accefliler, nec ad ea pervenifier tempora
quibus veterum Casonun feveritatem benignior Eecclelize difeiplina emollivit, At-
que ita quidem ratiocinantur Scriptores quamplurimi pietate ac do@rina praeftan-
f¢s, quorum nomina cum a Nobis in noffro Tralaty de Synodo i, 7. Cap. G2
fuerint relata, {upervacaneum ducimus ea hic repetere. Illud vero addimus , vi-
tam, morelque fidelium, qui noftra =tate ad Peenitentie Sacramentom accedunt ,
late difcriminari ab ea vire ratione , quz inclytam Agnetem , Imperii dignitate ,
ac pietatis (tudio conlpicuam, olim commendayit. Cum enim in hanc Urbem, ut
ad Sanftorum Apoftolorum Limina procumberet, {e contuliffer , univerlas preceri
te vite maculas B. Petro Dam i eximio S. R. E. Cardinali y aperuit in foro
{acramentali; atque inde recefl - » oulla a Confeflario, probitatis ac doflrinz
laude celeberrimo , impofita Gatisfadione .